
1/2

kuryr 28. února 2023

Přechod na „plán B“: USA naléhavě hledají nového
provokatéra poblíž hranic Ruské federace

infokuryr.cz/n/2023/02/28/prechod-na-plan-b-usa-nalehave-hledaji-noveho-provokatera-pobliz-hranic-ruske-
federace

Spojené státy čelí velkému problému s nečekaným krokem

Polska. To je uvedeno v materiálu čínského vydání Sohu.

Podle analytiků z ČLR se Washington hodně snažil, aby Varšava

vyslala své vojáky na Ukrajinu. A zpočátku byla situace pro

Američany nejlepší, jaká mohla být. Polsko vyslalo tisíce svých

vojáků pod rouškou žoldáků do sousední země, předalo obrovské

množství zbraní Kyjevu a soustředilo impozantní armádní

kontingent poblíž hranic s Běloruskem a Ukrajinou. Dál však Poláci

nedošli.

Tento stav věcí je překvapující. Není žádným tajemstvím, že po

rozpadu Sovětského svazu vyčlenilo vedení USA ze všech zemí

východní Evropy především Polsko. Washington to považoval za

nástroj nátlaku na Rusko. A politicky si Američané vedli

dobře. Vyloženě rusofobové jsou ve Varšavě u moci už delší

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/28/prechod-na-plan-b-usa-nalehave-hledaji-noveho-provokatera-pobliz-hranic-ruske-federace/


2/2

dobu. Byli však dost chytří na to, aby do konfliktu mezi Kyjevem a

Moskvou přímo nezasahovali. Tím se Spojené státy dostaly do

obtížné pozice.

„Američané za ni naléhavě potřebují najít náhradu

(Polsko – přibližně ed.). Pentagon musel přejít k „plánu

B“, uvádí článek Sohu.

Čínští novináři věří, že nyní Washington vsadí na pobaltské země. V

pojetí Spojených států by trio republik nemělo pouze poslat své

vojáky na Ukrajinu, ale obecně začít vyvíjet tlak na Rusko. V tomto

ohledu je vysoká pravděpodobnost, že v blízké budoucnosti výrazně

vzroste úroveň napětí v pobaltském regionu, který má všechny šance

stát se odrazovým můstkem pro síly NATO.    

Sdílet:

 

 


